
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°96 del 28/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Legge 448/1998. Fornitura gratuita parziale o totale dei libri di testo. Anno 

scolastico 2016/2017. Impegno di spesa.      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°96 del 28/12/2017 

Oggetto : Legge 448/1998. Fornitura gratuita parziale o totale dei libri di testo. Anno 

scolastico 2016/2017. Impegno di spesa.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che la Regione Piemonte annualmente eroga agli Enti locali dei contributi per i 

libri di testo ai sensi dell’art. 27 della Legge 23/12/1998 n. 448 - e che in particolare con e-

mail in data 12 dicembre 2017 ha comunicato che con Deliberazione della Giunta Regionale 

n. 50-6049 del 1° dicembre 2017 ha provveduto ad assegnare i fondi per l’anno scolastico 

2016/2017 in base alle istanze pervenute e regolarmente richieste e che si rende necessaria la 

ripartizione agli interessati;  

 

dato atto che la Regione Piemonte non ha ancora provveduto materialmente ad effettuare la 

liquidazione, ma che si rende necessario impegnare la somma di € 13.704,00 come risulta 

dalla tabella allegata alla comunicazione pervenuta; 

 

rilevato altresì che gli uffici comunali stanno provvedendo a richiedere alle persone 

interessate la documentazione relativa alle spese effettivamente sostenute; 

 

richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019; 

 G.C. n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G). 2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 

visti: 

  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

 

2. di dare atto che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 50-6049 del 1° dicembre 

2017 la Regione Piemonte ha provveduto ad assegnare a questo Ente la somma 

complessiva di € 13.704,00 e che detta quota dovrà essere assegnata agli aventi diritto;  

 

3. di impegnare la somma di € 13.704,00 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 

Bilancio 

€ 13.704,00 04 06 1 104 1920/8/2 2017 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

4. di accertare altresì la somma di € 13.704,00 come segue:  

 

Importo Titolo Tipologia Categoria Voce Rif Bilancio 

€ 13.704,00 2 0101 0102 2052/2/1 2017 

 

5. di provvedere alla liquidazione delle somme a favore dei genitori degli alunni 

frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado non appena sarà acquisita la 

documentazione relativa alle spese effettivamente sostenute e perverranno nelle casse 

comunali i fondi regionali 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Grazia Pent 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


